CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA THIẾU NIÊN TIỀN PHONG

TIEN PHONG PLASTIC JOINT STOCK COMPANY

TỜ TRÌNH (SỐ 01)
PROPOSAL LETTER (NO. 01)

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023
2023 ANNUAL GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS

V/v: Thông qua các báo cáo HĐQT, kết quả SXKD, BCTC kiểm toán
Re: Approval of Reports of Board of Directors, Production-Business Result

and Audited Financial Statements

Trân trọng kính trình Đại hội:
Sincerely submit to the General Meeting:

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;
 Pursuant to Law on Enterprises 2020;
 Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong;
 Pursuant to Charter of Tien Phong Plastic Joint Stock Company
 Căn cứ Chương trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023,
 Pursuant to Agenda of the 2023 Annual General Meeting of Shareholders

Hội đồng quản trị xin trình Đại hội biểu quyết thông qua:
The Board of Directors would like to submit to the General Meeting for approval:

1. Báo cáo Hoạt động năm 2022 và Phương hướng hoạt động năm 2023 của Hội đồng quản trị.
    Report on 2022 Operation Activities and 2023 Orientation plan of Board of Directors.
2. Báo cáo hoạt động năm 2022 của thành viên Hội đồng quản trị độc lập trong Ủy ban kiểm
toán.

Report on 2022 Operation Activities of Independent BOD Member under Audit Committee.
3. Báo cáo Kết quả sản xuất - kinh doanh năm 2022.
    Report on 2022 Production – Business Result;
4. Báo cáo Tài chính đã kiểm toán năm 2022.

         2022 Audited Financial Statements
Kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt.
Kindly propose to the Annual General Meeting of Shareholders for approval.

 Hải Phòng, ngày 28 tháng 04 năm 2023

Hai Phong, April 28th, 2023
TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

O.B.O BOARD OF DIRECTORS
CHỦ TỊCH
CHAIRMAN

    ĐẶNG QUỐC DŨNG

CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA THIẾU NIÊN TIỀN PHONG

TIEN PHONG PLASTIC JOINT STOCK COMPANY

TỜ TRÌNH (SỐ 02)

PROPOSAL LETTER (NO. 02)

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023
2023 ANNUAL GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS

V/v: Thông qua Phương án phân phối lợi nhuận năm 2022
Re.: Approval of Profit Distribution Plan for 2022

Trân trọng kính trình Đại hội:
Sincerely submit to the General Meeting:

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;
 Pursuant to Law on Enterprises 2020;
 Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong;

 Pursuant to Charter of Tien Phong Plastic Joint Stock Company
 Căn cứ Chương trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023,
 Pursuant to Agenda of the 2023 Annual General Meeting of Shareholders

Hội đồng Quản trị xin trình Đại hội thông qua:
The Board of Directors would like to submit to the General Meeting for approval:
Phương án phân phối lợi nhuận năm 2022 như sau:
Profit Distribution Plan for 2022 is as below:

Đơn vị tính: tỷ đồng/ Unit: Billions VND

STT
NO.

KHOẢN MỤC
CONTENT

NĂM 2022
YEAR 2022

1.
Lợi nhuận sau thuế năm 2022:
Profit after tax in 2022

455.821.101.048

2.

Trả cổ tức bằng tiền năm 2022 cho cổ đông (20% vốn Điều lệ):
2022 Cash Dividend Payment to shareholders (20% of Charter Capital):

259.150.668.000

- Trả đợt 1 năm 2022 bằng 15% vốn ĐL (đã trả vào ngày 15/12/2022)
-  The first payment in 2022 equal to 15% of charter capital (paid on
December 15, 2022)

194.363.001.000

- Trả đợt 2 năm 2022 bằng 5% vốn Điều lệ
- The second payment in 2022 equal to 5% of charter capital

64.787.667.000

3.
Trích lập quỹ khen thưởng phúc lợi (10% lợi nhuận sau thuế)
Deduction for setting up bonus and welfare fund (10% of profit after tax)

45.582.110.105

CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA THIẾU NIÊN TIỀN PHONG

TIEN PHONG PLASTIC JOINT STOCK COMPANY

4.
Trích lập Quỹ đầu tư phát triển (4 = 1 - 2 - 3):
Deduction for development investment fund (4 = 1 - 2 - 3):

151.088.322.943

Kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt.
Kindly propose to the Annual General Meeting of Shareholders for approval.

 Hải Phòng, ngày 28 tháng 04 năm 2023
Hai Phong, April 28th, 2023

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
O.B.O BOARD OF DIRECTORS

CHỦ TỊCH
CHAIRMAN

          ĐẶNG QUỐC DŨNG

CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA THIẾU NIÊN TIỀN PHONG

TIEN PHONG PLASTIC JOINT STOCK COMPANY

TỜ TRÌNH (SỐ 03)

PROPOSAL LETTER (NO. 03)
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

2023 ANNUAL GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS
V/v: Thông qua Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023

Re.: Approval of 2023 Production-Business Plan

Trân trọng kính trình Đại hội:
Sincerely submit to the General Meeting:

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;
 Pursuant to Law on Enterprises 2020;
 Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong;
 Pursuant to Charter of Tien Phong Plastic Joint Stock Company
 Căn cứ Chương trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023,
 Pursuant to Agenda of the 2023 Annual General Meeting of Shareholders

Hội đồng quản trị xin trình Đại hội biểu quyết thông qua:
The Board of Directors would like to submit to the General Meeting for approval:

Kế hoạch Sản xuất - kinh doanh năm 2023 (bao gồm Công ty TNHH Nhựa TNTP miền Trung -
Công ty con; không bao gồm công ty liên kết, liên doanh), gồm các chỉ tiêu chính:
The 2023 Production-Business Plan (including Tien Phong Central Plastic Limited Company –
subsidiary company; excluding affiliates and joint venture companies), consists of the below
key targets:

 Doanh thu bán sản phẩm:    5.875 tỷ đồng
 Sales Revenue:          5,875 billion VND
 Sản lượng sản phẩm tiêu thụ:      103.000 tấn
 Product consumption:       103,000 tons
 Lợi nhuận trước thuế:       535 tỷ đồng
 Profit before tax:                   535 billion VND

Kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt.
Kindly propose to the Annual General Meeting of Shareholders for approval.

 Hải Phòng, ngày 28 tháng 04 năm 2023

Hai Phong, April 28th, 2023
TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

O.B.O BOARD OF DIRECTORS
CHỦ TỊCH
CHAIRMAN

     ĐẶNG QUỐC DŨNG

CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA THIẾU NIÊN TIỀN PHONG

TIEN PHONG PLASTIC JOINT STOCK COMPANY

TỜ TRÌNH (SỐ 04)

PROPOSAL LETTER (NO. 04)
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

2023 ANNUAL GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS
V/v: Thông qua Kế hoạch đầu tư thường xuyên năm 2023

Re.: Approval of 2023 Regular Investment Plan

Trân trọng kính trình Đại hội:
Sincerely submit to the General Meeting:

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;
 Pursuant to Law on Enterprises 2020;
 Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong;
 Pursuant to Charter of Tien Phong Plastic Joint Stock Company
 Căn cứ Chương trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023,
 Pursuant to Agenda of the 2023 Annual General Meeting of Shareholders

Hội đồng quản trị xin trình Đại hội biểu quyết thông qua:
The Board of Directors would like to submit to the General Meeting for approval:

  Đơn vị tính: đồng/ Unit: VND

Kế hoạch Đầu tư thường xuyên năm 2023, bao gồm:
2023 Regular Investment Plan, consisting of                               161.969.593.269

1. Đầu tư máy móc thiết bị mới
Investment in new machinery-equipment

115.602.054.119

2. Đầu tư xây dựng cơ bản
Investment in basic construction

41.367.539.150

3. Dự phòng khác
Other provisions 5.000.000.000

Kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt.
Kindly propose to the Annual General Meeting of Shareholders for approval.

Hải Phòng, ngày 28 tháng 04 năm 2023
Hai Phong, April 28th, 2023

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
O.B.O BOARD OF DIRECTORS

CHỦ TỊCH
CHAIRMAN

   ĐẶNG QUỐC DŨNG

CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA THIẾU NIÊN TIỀN PHONG

TIEN PHONG PLASTIC JOINT STOCK COMPANY

TỜ TRÌNH (SỐ 05)

PROPOSAL LETTER (NO. 05)
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023
2023 ANNUAL GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS

V/v: Thông qua dự kiến mức cổ tức bằng tiền năm 2023
Re: Approval of expected cash dividend rate in 2023

Trân trọng kính trình Đại hội:
Sincerely submit to the General Meeting:

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;
 Pursuant to Law on Enterprises 2020;
 Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong;
 Pursuant to Charter of Tien Phong Plastic Joint Stock Company
 Căn cứ Chương trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023,
 Pursuant to Agenda of the 2023 Annual General Meeting of Shareholders

Hội đồng quản trị xin trình Đại hội biểu quyết thông qua:
The Board of Directors would like to submit to the General Meeting for approval:

- Dự kiến mức cổ tức bằng tiền năm 2023:  20 % vốn điều lệ

  Expected Cash Dividend in 2023:                        20 % of Charter Capital.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt.
Kindly propose to the Annual General Meeting of Shareholders for approval.

 Hải Phòng, ngày 28 tháng 04 năm 2023

Hai Phong, April 28th, 2023
TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

O.B.O BOARD OF DIRECTORS
CHỦ TỊCH
CHAIRMAN

     ĐẶNG QUỐC DŨNG

CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA THIẾU NIÊN TIỀN PHONG

TIEN PHONG PLASTIC JOINT STOCK COMPANY

TỜ TRÌNH (SỐ 06)

PROPOSAL LETTER (NO. 06)
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

2023 ANNUAL GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS
V/v: Thông qua Mức thù lao Hội đồng quản trị năm 2023

Re.: Approval of Remuneration for Board of Directors in 2023

Trân trọng kính trình Đại hội:
Sincerely submit to the General Meeting:

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;
 Pursuant to Law on Enterprises 2020;
 Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong;
 Pursuant to Charter of Tien Phong Plastic Joint Stock Company
 Căn cứ Chương trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023,
 Pursuant to Agenda of the 2023 Annual General Meeting of Shareholders

Hội đồng quản trị xin trình Đại hội biểu quyết thông qua:

The Board of Directors would like to submit to the General Meeting for approval:

1. Mức thù lao Hội đồng quản trị năm 2023 là: 5.000.000.000 đồng (Năm tỷ đồng)

Remuneration for the Board of Directors in 2023 is: 5,000,000,000 VND (Five billion Vietnamese
dong).

2. Đề nghị thưởng Hội đồng quản trị 20% số vượt kế hoạch lợi nhuận năm 2023 nhưng số tuyệt
đối không quá 2.000.000.000 đồng (Hai tỷ đồng) trong trường hợp doanh thu và lợi nhuận đều
vượt kế hoạch đặt ra.

In case of revenue and profit all surpass the plan as set out, it is proposed to bonus for the Board
of Directors at 20% of excessive profit than plan 2023, and absolute bonus is not greater than
2,000,000,000 VND (Two billion Vietnamese dong).
Kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt.
Kindly propose to the Annual General Meeting of Shareholders for approval.
 Hải Phòng, ngày 28 tháng 04 năm 2023

Hai Phong, April 28th, 2023
TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

O.B.O BOARD OF DIRECTORS
CHỦ TỊCH
CHAIRMAN

     ĐẶNG QUỐC DŨNG

CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA THIẾU NIÊN TIỀN PHONG

TIEN PHONG PLASTIC JOINT STOCK COMPANY

TỜ TRÌNH (SỐ 07)

PROPOSAL LETTER (NO. 07)
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

2023 ANNUAL GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS
V/v: Ủy quyền cho HĐQT lựa chọn Công ty Kiểm toán năm 2023

Re: Authorizing the BOD to select the Auditing Firm for fiscal year 2023

Trân trọng kính trình Đại hội:
Sincerely submit to the General Meeting:

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;
 Pursuant to Law on Enterprises 2020;
 Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong;
 Pursuant to Charter of Tien Phong Plastic Joint Stock Company
 Căn cứ Chương trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023,
 Pursuant to Agenda of the 2023 Annual General Meeting of Shareholders

Hội đồng quản trị xin trình Đại hội biểu quyết thông qua:
The Board of Directors would like to submit to the General Meeting for approval:
Ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn 01 trong 04 Công ty kiểm toán sau đây thực hiện việc
kiểm toán cho năm tài chính 2023:
Authorizing Board of Directors to select 01 in the following 04 auditing firms to perform auditing
for fiscal year 2023:

1. Công ty TNHH Deloitte Việt Nam
Deloitte Vietnam Co., Ltd

2. Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam
Ernst & Young Vietnam Co., Ltd

3. Công ty TNHH PriceWaterhouseCoopers Việt Nam
PricewaterhouseCoopers (Vietnam) Co., Ltd

4. Công ty TNHH KPMG Việt Nam
KPMG Vietnam Co., Ltd

Kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt.
Kindly propose to the Annual General Meeting of Shareholders for approval.

 Hải Phòng, ngày 28 tháng 04 năm 2023

Hai Phong, April 28th, 2023
TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

O.B.O BOARD OF DIRECTORS
CHỦ TỊCH
CHAIRMAN

  ĐẶNG QUỐC DŨNG

CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA THIẾU NIÊN TIỀN PHONG

TIEN PHONG PLASTIC JOINT STOCK COMPANY

TỜ TRÌNH (SỐ 08)

PROPOSAL LETTER (NO. 08)
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

2023 ANNUAL GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS
V/v: Sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty

Re: Amend and supplement the Charter of Company organization and operation

Trân trọng kính trình Đại hội:
Sincerely submit to the General Meeting:

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;
 Pursuant to Law on Enterprises 2020;
 Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong;
 Pursuant to Charter of Tien Phong Plastic Joint Stock Company
 Căn cứ Chương trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023,
 Pursuant to Agenda of the 2023 Annual General Meeting of Shareholders

Hội đồng quản trị xin trình Đại hội biểu quyết thông qua:
The Board of Directors would like to submit to the General Meeting for approval:
Sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty cho phù hợp với quy định pháp luật và mô hình quản trị, kiểm soát
mới.
Amend and supplement the Company Charter to be in accordance with the law, the new
governance and control model.
Nội dung chi tiết các quy định sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty được trình bày tại Phụ lục đính
kèm Tờ trình này. Các quy định của Điều lệ Công ty được sửa đổi, bổ sung sẽ có hiệu lực áp dụng
từ ngày được Đại hội đồng cổ đông thông qua.
The detailed content of the amendment and supplementation of the Company Charter is presented
in the Appendix attached to this Proposal. The provisions of the revised Company Charter will
be effective from the date approved by the General Meeting of Shareholders.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt.
Kindly propose to the Annual General Meeting of Shareholders for approval.

Hải Phòng, ngày 28 tháng 04 năm 2023
Hai Phong, April 28th, 2023

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
O.B.O BOARD OF DIRECTORS

CHỦ TỊCH
CHAIRMAN

          ĐẶNG QUỐC DŨNG

CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA THIẾU NIÊN TIỀN PHONG

TIEN PHONG PLASTIC JOINT STOCK COMPANY

TỜ TRÌNH (SỐ 09)

PROPOSAL LETTER (NO. 09)
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

2023 ANNUAL GENERAL MEETING OF SHAREHOLDERS
V/v: Thông qua sửa đổi một số ngành nghề đăng ký kinh doanh

Re: Approving the amendment of a number of registered business lines

Trân trọng kính trình Đại hội:
Sincerely submit to the General Meeting:

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;
 Pursuant to the Enterprise Law 2020;
 Căn cứ Luật Chứng khoán 2019;
 Pursuant to the Securities Law 2019;
 Căn cứ Nghị định 155/2020/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều của Luật Chứng khoán
 Pursuant to Decree 155/2020/ND-CP detailing a number of articles of the Securities Law
 Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Nhựa Thiếu niên Tiền Phong;
 Pursuant to the Charter of Tien Phong Plastic Joint Stock Company;
 Căn cứ Chương trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023
 Pursuant to the Agenda of the Annual General Meeting of Shareholders in 2023

Hội đồng quản trị xin trình Đại hội biểu quyết thông qua:

The Board of Directors would like to submit to the General Meeting for approval:

Trên cơ sở rà soát ngành nghề đăng ký kinh doanh và để phù hợp với tình hình hoạt động thực tế
cũng như thực trạng đầu tư của các nhà đầu tư nước ngoài, HĐQT kính trình ĐHĐCĐ thông qua
phương án điều chỉnh một số ngành nghề đăng ký kinh doanh như sau:

On the basis of reviewing the registered business lines and to match the actual operation situation
as well as the investment status of foreign investors, the Board of Directors would like to propose the
General Meeting of Shareholders to approve the plan to adjust a number of industries. Business
registration as follows:

1. Sửa đổi một số ngành nghề kinh doanh của Công ty:

Modifying some business lines of the Company:

CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA THIẾU NIÊN TIỀN PHONG

TIEN PHONG PLASTIC JOINT STOCK COMPANY

TT
No.

(Mã) Ngành nghề đăng ký kinh doanh
(Code) Registered business lines

Trước điều chỉnh
Before adjustment

Phương án điều chỉnh
Adjustment solution

Sau Điều chỉnh (*)
After adjustment (*)

1

(4312)
Chuẩn bị mặt bằng
Prepare the
infrastructures

Bổ sung trong chi tiết ngành:
Additions in the field details

Trừ Dịch vụ nổ mìn
Excluding Blasting Service

(4312)
Chuẩn bị mặt bằng
Prepare the infrastructures
Trừ Dịch vụ nổ mìn
Excluding Blasting Service

2

(6810)
Kinh doanh bất động sản,
quyền sử dụng đất thuộc
chủ sở hữu, chủ sử dụng
hoặc đi thuê
Trading in real estate,
land use rights belonging
to owners, users or
renters

Bổ sung trong chi tiết ngành:

Additions in the field
information:
Trừ Đầu tư xây dựng hạ tầng
nghĩa trang, nghĩa địa để
chuyển nhượng quyền sử
dụng đất gắn với hạ tầng
Except for investment in
construction of
infrastructure of cemeteries
and graveyards for the
transfer of land use rights
associated with
infrastructure

(6810)
Kinh doanh bất động sản,
quyền sử dụng đất thuộc chủ
sở hữu, chủ sử dụng hoặc đi
thuê
Trading in real estate, land
use rights belonging to
owners, users or renters
Trừ Đầu tư xây dựng hạ tầng
nghĩa trang, nghĩa địa để
chuyển nhượng quyền sử
dụng đất gắn với hạ tầng

Except for investment in
construction of
infrastructure of cemeteries
and graveyards for the
transfer of land use rights
associated with
infrastructure

2. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị:

Authorization to the Board of Directors:

- Thực hiện các thủ tục liên quan để hoàn tất việc đăng ký thay đổi ngành, nghề kinh doanh của
Công ty phù hợp với quy định của pháp luật;
- Carry out relevant procedures to complete the registration of change of business lines of the
Company in accordance with the provisions of law;
- Sửa đổi, bổ sung Điều lệ các nội dung liên quan theo quy định;
- Amend and supplement the Charter with relevant contents as prescribed;
- Thực hiện nghĩa vụ công bố thông tin theo quy định của pháp luật (nếu có).

CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA THIẾU NIÊN TIỀN PHONG

TIEN PHONG PLASTIC JOINT STOCK COMPANY

- Fulfill the obligation to disclose information as prescribed by law (if any).
Kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt.
Kindly propose to the Annual General Meeting of Shareholders for approval.

       Hải Phòng, ngày 28 tháng 04 năm 2023
       Hai Phong, April 28th, 2023

       TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
       O.B.O BOARD OF DIRECTORS

       CHỦ TỊCH
       CHAIRMAN

                   ĐẶNG QUỐC DŨNG

		2023-03-30T15:57:56+0700